性股票的减资公告》。公司本次回购注销部分限制性股票将涉及公司股本及注册

资本减少，根据《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等相关法律、法规的

规定，公司特此通知债权人。

二、本次回购注销部分限制性股票的具体情况

1、回购原因

根据《激励计划（草案）》规定，激励对象已获授的限制性股票需满足设定

的当期个人绩效考核及公司层面解锁条件方可解锁对应数额的限制性股票，若当

期解锁条件未达成，则公司按照《激励计划（草案）》，以激励对象购买价格回

 4

购当期已获授但不满足解锁条件的限制性股票并注销。

《激励计划（草案）》规定的限制性股票的解锁条件公司层面绩效考核第二

次解锁的绩效考核目标为：“以 2019 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长

率不低于 15%。”

依据公司 2022 年度经审计的财务报告，公司 2022 年营业收入为

156,151,068.79 元。以 2019 年营业收入为基数（353,529,640.20），2022 年营业

收入对比大幅下降，与设定的限制性股票第二次解锁的公司层面业绩考核要求

“以 2019 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 15%”存在较大差

距，因此根据《激励计划（草案）》，公司应将激励计划第二期即获授限制性股

票总数的 50%进行回购注销。

2、本次回购注销实施情况

2023 年 12 月 7 日，本次 550 万股限制性股票已在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完成注销手续。本次限制性股票回购注销完成后，公司股

份总数将由目前的 1,114,624,491 股减少至 1,109,124,491 股。

关于回购注销 2020 年股权激励计划未达到第二个解锁期解锁条件已获授但

尚未解锁的限制性股票所涉事项，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验

资报告》大华验字[2023]000702 号。

三、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会

影响公司管理团队的勤勉尽责。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为

股东创造更多价值。

本次回购注销部分限制性股票完成后，不影响后续激励计划的实施，公司将

激励计划作为公司人才发展战略的重要组成部分，以此作为优化企业管理制度的

手段，更好地推动公司发展。

本次回购注销部分限制性股票完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

四、本次回购注销部分限制性股票完成后公司股本结构变动情况表

项目

本次变动前
本次变动

情况

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

 5

一、限售流通

股（或非流通

股）

77,984,358 7.00 -5,500,000 72,484,358 6.54

股权激励限售

股
9,500,000 0.85 -5,500,000 4,000,000 0.36

高管锁定股 68,484,358 6.14 0 68,484,358 6.17

二、无限售流通

股
1,036,640,133 93.00 0 1,036,640,133 93.46

三、总股本 1,114,624,491 100.00 -5,500,000 1,109,124,491 100.00

特此公告。

广东星光发展股份有限公司董事会

2023 年 12 月 8 日